ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.05.2012 г.№ 491-РП

г. Екатеринбург

О Перечне должностей государственной гражданской службы Свердловской области, утвержденных в целях обеспечения исполнения полномочий Законодательного Собрания Свердловской области, при замещении которых гражданин после увольнения с государственной гражданской службы вправе в течение двух лет замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях в порядке, установленном федеральным законодательством

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», со статьей 17 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»:

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы Свердловской области, утвержденных в целях обеспечения исполнения полномочий Законодательного Собрания Свердловской области, при замещении которых гражданин после увольнения с государственной гражданской службы вправе в течение двух лет замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по государственному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности государственного гражданского служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Свердловской области, замещающих должности государственной гражданской службы Свердловской области в Законодательном Собрании Свердловской области и урегулированию конфликта интересов (прилагается).

- 2. Государственный гражданский служащий в случае, предусмотренном в пункте 1 настоящего распоряжения, обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров сообщать работодателю сведения о ранее замещаемой должности государственной гражданской службы Свердловской области в Законодательном Собрании Свердловской области.
- 3. Считать утратившим силу распоряжение председателя Областной Думы Законодательного Собрания Свердловской области от 23 сентября 2010 года № 916-РД.
- 4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата Законодательного Собрания Свердловской области Бочкарева М.А.

Председатель

Законодательного Собрания Протокольный

Л.В.Бабушкина

УТВЕРЖДЕН

распоряжением председателя Законодательного Собрания Свердловской области

от 21.05.2012 г. № 491-РП

«О Перечне должностей государственной гражданской службы Свердловской области, утвержденных в целях обеспечения исполнения полномочий Законодательного Собрания Свердловской области, при замещении которых гражданин после увольнения с государственной гражданской службы вправе в течение двух лет замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях в порядке, установленном федеральным законодательством»

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей государственной гражданской службы Свердловской области, утвержденных в целях обеспечения исполнения полномочий Законодательного Собрания Свердловской области, при замещении которых гражданин после увольнения с государственной гражданской службы вправе в течение двух лет замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях в порядке, установленном федеральным законодательством

- **1.** Руководитель аппарата Законодательного Собрания Свердловской области.
- 2. Заместитель руководителя аппарата Законодательного Собрания Свердловской области.
 - 3. Начальник управления.
 - 4. Руководитель пресс-службы.
 - 5. Начальник (заведующий) отдела.
 - 6. Заведующий отделом в составе управления.
 - 7. Заведующий сектором в составе управления.
 - 8. Главный консультант.
 - 9. Консультант отдела материально-технического обеспечения.
- 10. Консультант отдела по обеспечению контроля за соблюдением областного законодательства и взаимодействия с органами местного самоуправления.

11. Главный специалист отдела информационных технологий (размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг).